1

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	05.11.2020 г.

	№ 306

Томская область

г.Кедровый
	О внесении изменений в распоряжение Администрации города Кедрового от 05.08.2019 № 212 «Об утверждении Проектов устройства общественных кладбищ, расположенных на территории города Кедрового и села Пудино»

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиНом 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», Уставом городского округа «Город Кедровый»
1.Внести изменения в распоряжение Администрации города Кедрового от 05.08.2019 № 212 «Об утверждении Проектов устройства общественных кладбищ, расположенных на территории города Кедрового и села Пудино» (далее – Распоряжение):
1) изложить в новой редакции раздел 5 приложения № 1, утвержденного Распоряжением:

«5. Выполнение мероприятий по устройству имеющегося и функционирующего
на территории города Кедрового кладбища

Мероприятие
	Количество, период проведения работ

	город Кедровый

	Строительство туалета
	1 шт. – 2022 г.

	Устройство площадки для размещения бочки с технической водой
	1 шт. – 2021 г.

	Ограждение (монтаж, ремонт, покраска ограждения) территории кладбища
	2023-2025 г.г.

	Расчистка от сухостойных деревьев, прореживание
	2021 - 2022г.г.

	Устройство информационных стендов на центральном входе кладбища
	1 шт. – 2020г.

	Вывоз мусора
	2 раза в год (в мае и октябре)

	Очистка подъездных путей и стоянок автотранспорта
	ежегодно в зимний период по мере необходимости

2) изложить в новой редакции раздел 5 приложения № 2, утвержденного Распоряжением:
«5. Выполнение мероприятий по устройству имеющегося и функционирующего
на территории села Пудино кладбища

Мероприятие
	Количество, период проведения работ

	город Кедровый

	Строительство туалета
	1 шт. – 2022 г.

	Устройство площадки для размещения бочки с технической водой
	1 шт. – 2021 г.

	Устройство площадки для сбора мусора
	1 шт. – 2021 г.

	Ограждение (монтаж, ремонт, покраска ограждения) территории кладбища
	2022-2025 г.г.

	Расчистка от сухостойных деревьев, прореживание
	2021 - 2022г.г.

	Устройство информационных стендов на центральном входе кладбища
	1 шт. – 2022г.

	Вывоз мусора
	2 раза в год (в мае и октябре)

	Очистка подъездных путей и стоянок автотранспорта
	ежегодно в зимний период по мере необходимости

2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр                                                                                                                                      Н.А. Соловьева